
PROJEKT PREVENTIV 

Bashkia DIBER

Nr Nr. An Pershkrimi punimeve Njesi Sasia Cmimi Vlera
 Kanali Ujites Sete - Dardhe--Sine

1 3.25/b Germim dheu pastrim kanali, (set - Zall-  dardhe ) m3 55 1331.66 73241.3
2 3.1 Skarifikim bari me lopate m2 1100 22.19 24409
3 3.7 Shkulje,skarifikim dhe prerje ferra bime,    < se 10 cm    m2 1200 73.98 88776

SHUMA              1 186426.3
 Kanali Grame - Sohodoll

1 3.25/b Germim dheu pastrim kanali(V.Marrjes- Rez.Rrenx) m3 52 1331.66 69246.32
2 3.7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve te vogla,  < se 10 cm    m2 560 73.98 41428.8
3 3.1 Skarifikim bari me lopate(dy kanalet Rez. Rrenx -sohodoll) m2 1410 22.19 31287.9
4 3.87/a Germim  me ekskavator goma, vepra e marrjes m3 65 311.69 20259.85
5 3.25/b Germim dheu pastrim kanali( Rez.Rrenx-Sohodoll) m3 22 1331.66 29296.52
6 3.7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve te vogla,  < se 10 cm  m2 870 73.98 64362.6
7 an 5 Saldime ne dy sifonet e celikut(prr.Shehit,Miravec) op 8 1753 14024
8 4.6 Materiale celiku(sp 6 mm)  saldime pjeset e demtuara kg 165 176 29040

9 3.87/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 
2 m, toke zak, ,trase(740ml) dhe hapje kanali 50ml m3 211 311.69 65766.59

10 3.25/b 
Germim dheu pastrim kanali, (kanali shkarkues I liq.Sohodoll-
Kaloçe,L=650 m/l ) m3 15 1331.66 19974.9
SHUMA              2 384687
Kanali shkarkues  I liqenit  Brezhdan

1 3.88/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 
2 m, prani uji, kategoria III, me shk ne toke m3 64 560.37 35863.68

2 3.7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve vogla,  < se 10 cm    m2 92 73.98 6806.16

3 3.87/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 
2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne toke m3 8.1 311.69 2525

4 3.237 Struktura monolite b/betoni C 12/15 me 20% gur m3 10.89 10460.38 113914
SHUMA              3 159108
 Kanali Sete Fushe Alije Kander

1 3.87/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 
2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne toke(V.marrjes) m3 24 311.69 7480.56

2 3.25/c
Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b > 1 m, h >1.5 
m,Pastrim ne tunel l=80m ,tr. me karroc dore deri 40m m3 12 1938.31 23259.72

3 3.7
Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve te vogla,  < se 10 cm  (Set-
sifoni I Drinit - Resen-Tunel)  m2 350 73.98 25893

4 3.25/b Germim dheu pastrim kanali, Sete -sifoni ne l. Drin m3 29 1331.66 38618.14

5 3.17/a
Germime dheu ne sek. te lire krahe,ne toke te bute,kateg.I-II, 
tran.k d deri 10 m(tek mbulimet me pllaka) m3 4.5 2293.42 10320.39

MIRATOHET
KRYETARI I BASHKISE

Rahim SPAHIU

Objekti:  " Reabilitimi dhe ndërtimi i kanaleve vaditëse 2024"



6 3.415/3  F.V,Shtese me derrasa, 5 cm, per porta m2 5.6 2152.8 12055.68
7 3.25/b Germim dheu pastrim kanali,( Sifoni Ostush -F. Alije) m3 12 1331.66 15979.92
8 3.25/b Germim dheu pastrim kanali, Sifoni Ostush -Kastriot-Kanderr m3 21 1331.66 27964.86
9 3.1 Skarifikim bari me lopate(Ostush-f.alie,Ostush-Kastriot) m2 1300 22.19 28847

10 3.7
Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve te vogla,  < se 10 cm  (Ostush-
F.Alie ,Ostush-Kastriot-Kanderr)  m2 432 73.98 31959.36

11 3.25/b Germim dheu ,hapje themeli,seksion I detyruar m3 1.68 1331.66 2237.1888
12 3.323 Mur guri mbajtes e themele, llaç çimento M50(fsh.Çidhen) m3 5.9 7353.69 43386.771
13 2.426/9 Prishje suvatim jashtem m3 1.9 483.84 919.296

14 631-632
Suvatim me llac cim M 25, 50 (trashesi deri ne 2 cm,arras dhe 
vep.marrjes ) m2 40 720.6 28824

15 2.491/2g
F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=90mm, t = 6.7 mm, PN 
10(ura arras mbi sete) ml 25 1075.68 26892
SHUMA              4 324638
Kanali ujites Muhurr Brezhdan

1 3.25/b Germim dheu pastrim kanali  (burimi Murra - sifoni Muhurr) m3 38 1331.66 50603.08
2 631-632 Suvatim me llac cim M 25, 50 (trashesi deri ne 2 cm) m2 5 720.6 3603
3 An 4 F.V plastmasi( burimi Murra - sifoni Muhurr) m2 180 305 54900
4 3.4 Prerje e sistemim pemesh  ø 21 - 40 cm cope 61 443.89 27077.29
5 3.3 Prerje e sistemim pemesh  ø 10 - 20 cm cope 230 147.96 34030.8
6 3.7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve vogla,  < se 10 cm    m2 932 73.98 68949.36
7 3.25/b Germim dheu pastrim kanali (sifoni  gjarejca- sifoni vakuf) m3 11 1331.66 14648.26
8 3.7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve< se 10 cm( kanali gjarejca)    m2 420 73.98 31071.6
9 3.25/b Germim dheu,riseksionim pastrim kanali  ( kanali rreth kale) m3 8.2 1331.66 10919.612

10 3.243 Struktura  betoni C 16/20 (beton ne hyrje te tubit 0.4*1.1*2) m3 4.32 14027.85 60600
11 2.166 Zgare hekuri 7.5mm (taban + dy faqet  anesore ) kg 38 128 4864
12 3.164/1t F V tuba te brinjez. HDPE SN8 d=315 mm( kanali rreth kale) ml 18 2272.9 40912.2

SHUMA              5 402180
Kanali Llixha- Brezhdan-Kanderr

1 3.25/b Germim dheu pastrim kanali(  vepra marrjes llixha -brezhdan) m3 41 1331.66 54598.06
2 3.7 Shkulje dhe prerje rrenje bimeve te vogla,  < se 10 cm    m2 270 73.98 19974.6
3 An  5 Saldime,prerje tubacioni (perroi ushtelences+ llixha) op 6 1753 10518

4 4.6
f.v tub çeliku,per saldime , pjese te demtuara te tubit 
ekzistues.(sifoni perroi ushtelenxes) kg 19 176 3344

5 3.164/1t
F V tuba te brinjez. HDPE SN8 d=315 mm(kanaliTomin  
degezimi i Kandrrit) ml 18 2272 40896

6 3.25/b Germim dheu pastrim kanali (tek perroi Kabe) m3 6.8 1331.66 9055.288
7 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m3 9.8 628.84 6162.632
8 2166 Zgare hekuri  10mm,(0.7*1,me kuadrate 8 cm) kg 11 127 1397
9 An 7 Transport dheu    me karroce dore deri 50 m(tomin) m3 12 611 7332
10 2.37/2a Transport , dheu me auto deri 2.0 km(tomin) m3 12 191.16 2293.92
11 3.644 Porte metalike me mekanizem ngrites me krah (106*120) ton 0.06 231264.81 13875.9

SHUMA              6 169447.389
 Kanali ujites Llixha Dobrove

1 3.7 Shkulje dhe prerje rrenje bimeve te vogla, < se 10 cm    m2 250 73.98 18495
2 3.25/b Germim me krahe seksion I detyruar ,pastrime m3 12 1331.66 15979.92
3 4.6 F.V tub çeliku  d=250 mm spresor 5 mm ton 4.3 175949.76 756583.968



4 3.624 Lyerje me  emulsion dy duar bitum m2 128.8 672.27 86588.376
5 3.323 Mur guri mbajtes e themele, llaç çimento M50 m3 0.7 7353.69 5147.583
6 2.430/1 Prishje mure guri me beton m3 0.7 2441.38 1708.966

7 3.87/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kana gjeresi deri 2 
m, toke zak, kategoria III, me shk toke(kanal per tubin) m3 71.2 311.69 22192.328

8 3.243 Struktura  betoni C 16/20 (beton ne hyrje te tubit 0.4*1.1*2) m3 0.88 14027.85 12344.508
9 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m3 71.2 462.38 32921.456

10 3.243 Struktura  betoni C 16/20 (bllokazh 1.2*1.2*1.2) m3 1.78 14027.85 24969.573
11 4.113/8 F.V. fllanxha celiku cift Pn÷16, φ200(vend.pllake) çift 1 12953.4 12953.4
12 4.6 Materiale hekuri per fiksimin e tubit te celikut(mbi kanal) kg 15 176 2640

SHUMA              7 992525
Kanali  melan Trepce Dovolan

1 3.243 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje betoni ) m3 34.6 14027.85 485,364        
2 3.405/1 Prishje struktura prej betoni m3 15 2689.24 40,339          
3 3.25/b Germim dheu riseksionim kanali ,  themel,mbushje m3 24 1331.66 31,960          
4 3.158/2a Transport (dheu+ struktura betoni) me auto deri 2.0 km m3 24 191.16 4,588            

5 3.89/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 
2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet m3 15 361.42 5,421            
SHUMA              8 567,671      
Kanali vadites Venisht (lagjia Fejze)

1 3.87/a

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 
2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne toke(kanal per tubin e 
brinjezuar+germim per dy puseta betoni) m3 167 311.69 52052.23

2 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m3 140 462.38 64733.2
3 An 2 F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=200 mm ml 110 1418 155980
4 An 3 F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=160 mm ml 120 1186 142320
5 3.164/1t F V tuba te brinjez. HDPE SN8 d=315 mm( kanal Hurdhe) ml 6 2272.9 13637.4

6 3.25/c
Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b > 1 m, h >1.5 
m,Pastrim urdha e burrave ,trans. karroc dore deri 40m m3 12 1938.31 23259.72

7 3.87/a

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 
2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne toke (tek mulliri shumbat  
l= 195 m/l) m3 35 311.69 10909.15

8 3.164/1t F V tuba te brinjez. HDPE SN8 d=315 mm( kanal gurra sllatine) ml 12 2272.9 27274.8
9 3.25/b Germim dheu riseksionim kanali ,veshje me beton m3 14.4 1331.66 19175.904

10 3.243
Struktura te holla monolite betoni C16/20(beton per puseta dhe 
veshje kanali,tek varrezat  l= 120 m/l ) m3 22.5 14027.85 315626.625

11 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje anesore dheu me krah, kategoria III m3 12 462.38 5548.56
SHUMA              9 830518
Kanali Grames (fshati Bllice)

1 2166 Zgare hekuri 10mm (taban + nje faqe anesore 1.4 m/l) kg 89 127 11303
2 3.405/1 Prishje struktura prej betoni(mur guri , shtrese, beton anesor) m3 1.3 2689.24 3496
3 3.25/b Germim  ,pastrim  kanali ,toke e zakonshme(themel+kanal) m3 3.78 1332 5034
4 3.243 Struktura te holla monolite betoni C16/20(beton per veshje) m3 6.3 14027.85 88375
5 An 2 F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=200 mm( per ndarje) ml 6 1418 8508

SHUMA              10 116716
Kanal ujites vakuf 

1 3.25/b Germim  ,pastrim ,mbushje, riseksionim per veshje me beton m3 9.5 1332 12650.77
2 3.243 Struktura te holla monolite betoni C16/20(beton  veshje) m3 17.7 14027.85 248293



3 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m3 17 462.38 7860.46
SHUMA              11 268804
Kanali Llixha ,( ish reparti  - Lagj Kallavere )

1 3.25/b Germim me krahe seksion I detyruar,kanal,l=370m m3 1121 1331.66 1492791
2 3.243 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje kanali) m3 290 14027.85 4068077
3 An 8 Transport materiale me kafshe, deri 1.0 km Ton 678.6 2494 1692428
4 An   6 Heqje dhe transport tubi HDPE d=530 mm  deri 1 km m/l 330 554 182820
5 3.405/1 Prishje struktura prej betoni(bllokazhet+mur blloku rustane) m3 10.5 2689.24 28237
6 2.166/1a F V hekur betoni periodik, Ø > 12mm(kanal+mbulim kanali) ton 24.25 123074.87 2984566
7 3.25/b Germim me krahe seksion I detyruar,(mbi kanal,l=12m) m3 25 1331.66 33292
8 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kat. III (mbi pllaka) m3 25 432.38 10810
9 3.243 Struktura monolite betoni C 25/30(pllaka 0.35*0.13*1.5) m3 3.45 14027.85 48396

10 An 8 Transport hekuri  me kafshe, deri 1.0 km Ton 24.25 2494 60480
11 2.166/1a F V hekur betoni periodik,  Ø > 12mm(lagj Rustane) ton 0.81 123074.87 99691

12 3.25/c
Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b > 1 m, h >1.5 
m,Pastrim ne tunel kallavere l=16 m m3 10.4 1938.31 20158

13 2.37/2a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 2.0 km m3 10.395 191 1985
14 3.243 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (bet.mbingritja) m3 6 14027.85 84167
15 An 7 Transport dheu  dhe betoni  me karroce dore deri 50 m m3 16.4 611 10020
16 2.88 Mur me blloqe betoni t=20cm deri 3m me llaç perzier M 15 m3 1.35 9195.17 12413

SHUMA              12 10830330
Kanali Vija Madhe Dohoshisht ,varend, Lagj.Kabe,Nj.Tomin 

1 3.243 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje kanali) m3 25.1 14027.85 352758
2 An 8 Transport materiale me kafshe, deri 1.0 km Ton 14.711 2494 36689
3 3.3 Prerje e sistemim pemesh  ø 10 - 20 cm cope 36 147.96 5327

4 3.25/b 
Germim me krahe seksion I detyruar,(riseksionim ,themel per 
muret e gurit,vendosje tubi ) m3 45 1331.66 59925

5 3.164/1t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm (ndarj  uji) ml 6 2272.9 13637
6 3.405/1 Prishje struktura prej betoni m3 5.20 2689.24 13971

7 2.491/2g
F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=90mm, t = 6.7 mm, PN 
10(fshati Kabe  Nj.Ad  Tomin) ml 300 1075.68 322704

8 4.6 f.v tub çeliku φ560 Diametri jashtem  sp. 6 mm ton 0.51 175949.76 89734
9 An 8 Transport materiale me kafshe, deri 1.0 km(tr.tubi) Ton 0.51 2494 1272

10 3.25/b Germim me krahe seksion I detyruar,( vendosje e tub+ mbulim ) m3 2.79 1331.66 3715
11 an Saldime (lidhja tubit ekz. me shtesen) op 6 1753 10518
12 3.164/1t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm(k.varend) ml 12 2272.9 27275
13 3.25/b Germim me krahe seksion I detyruar,(trase per vendosje tubi ) m3 8 1331.66 10653

SHUMA              13 948179
shuma   1  -  13 16181230
Fond rezerve   3% 485437
shuma 16666667
T.V.SH                20% 3333333
 T O T A L I 20000000

Punoi
Ing. Fatos   MANDRRI

Shenim:  Ky preventiv u hartua  ne baze te Vendimit nr.216 date 13.04.2023  "Per krijimin  dhe  funksionimin
e sistemit te integruar per informalizimin  e manualit te çmimeve  per zerat e punimeve ne ndertim"



PROJEKT PREVENTIV 

Bashkia DIBER

Nr Nr. An Pershkrimi punimeve Njesi Sasia Cmimi Vlera
Kanali vadites Limjan

1 3.25/b 
Germim dheu pastrim  dhe riseksionim  kanali, per veshje me 
beton m3 2.3 1331.66 3063

2 3.243 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje kanali) m3 6.91 14027.85 96932
SHUMA              1 99995.3

tvsh  20% 19999
TOTALI 119994

Punoi
Ing. Fatos   MANDRRI

hequr nga preventivi I 2025
Ujembledhesi Shimçan

3.87/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 
2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne toke m3 576 311.69 179533

3.89/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 
2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet m3 410 361.42 148182

3.158/1a Transport dheu me auto deri 1.0 km m3 410 106.2 43542

3.47/1b
Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 30 cm, toke 
zak(ne trupin e diges) m3 576 385.24 221898

3.48/b Rrafshim skarpatesh, me krahe, ne germim toke te zakonshme m2 240 180.49 43318
3.25/b Germim me krahe seksion I detyruar,(themel ) m3 4.5 1331.66 5992

e sistemit te integruar per informalizimin  e manualit te çmimeve  per zerat e punimeve ne ndertim"

MIRATOHET
KRYETARI I BASHKISE

Rahim SPAHIU

Objekti:  " Reabilitim pjesor Kanali vadites Fshati Limjan "NJ.Ad. KASTRIOT

Shenim:  Ky preventiv u hartua  ne baze te Vendimit nr.216 date 13.04.2023  "Per krijimin  dhe  funksionimin



3.243/1
Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje ne biefin e brendshem te 
ujembledhesit) m3 15.6 14695.5 229250

An 3 Transport materiale me kafshe, deri 1.0 km Ton 37.44 2639 98804

SHUMA 970520

hequr nga preventivi I 2025
Fusha e vogel(Kurbeg),ujembledhesi

1 3.110/b
Germim dheu me ekskavator zingjir, 1.0 m³, ne kanale gjeresi > 2 
m, toke zak, kategoria IV, me shk ne mjet(nivelim dige) m3 147.35 193.52 28515

2 3.158/1a Transport dheu me auto deri 1.0 km m3 147.4 106.2 15654

3 3.47/1b
Mbushje, rafshim,ngjeshje ne  pjesen e siperme te trupi te diges 
me tokmak elektrik, toke zak m3 147.4 385.24 56784

3.25/b Germim dheu ,themel ,dhe nivelim ne kuroren  diges (l=25m) m3 34.65 1331.66 46142
3.242 Struktura monolite betoni C 12/15 (themel 35ml*0.4*0.6) m3 8.4 13903.83 116792

3.243/1
Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje skarpata e 
brendshme) m3 21 14695.5 308606

2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm (d=8 mm) ton 1.24 130449.8 161758
3.48/b Rrafshim skarpatesh, me krahe, ne germim toke te zakonshme m2 210 180.49 37903

Shuma 772154









kanali shkarkues liqeni brezhdan nga brenda 0.95* 1 meter,trashesi betoni 30 cm
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PROJEKT PREVENTIV 

Bashkia DIBER
Nr Nr. An Pershkrimi punimeve Njesi Sasia Cmimi Vlera

 Kanali Ujites Sete - Dardhe--Sine

1 3.25/b Germim dheu pastrim kanali, (set - Zall-  dardhe ) m3 95 620 58900
2 3.1 Skarifikim bari me lopate m2 1100 10 11000

3 3.7
Shkulje,skarifikim dhe prerje ferra bime,    < se 
10 cm    m2 1600 34 54400
SHUMA              1 124300
 Kanali Grame - Sohodoll

1 3.25/b 
Germim dheu pastrim kanali(V.Marrjes- 
Rez.Rrenx) m3 80 620 49600

2 3.7
Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve te vogla,  < 
se 10 cm    m2 560 34 19040

3 3.1 Skarifikim bari me lopate(dy kanalet Rez. Rrenx -sohodoll)m2 1820 10 18200
4 3.87/a Germim  me ekskavator goma, vepra e marrjes m3 65 312 20280

5 3.25/b 
Germim dheu pastrim kanali( Rez.Rrenx-
Sohodoll) m3 22 620 13640

6 3.7
Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve te vogla,  < 
se 10 cm  m2 870 34 29580

7 an 5
Saldime ne dy sifonet e 
celikut(prr.Shehit,Miravec) op 12 1753 21036

8 4.6
Materiale celiku(sp 6 mm)  saldime pjeset e 
demtuara kg 165 153 25245

9 3.87/a

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, ,trase(740ml) 
dhe hapje kanali 50ml m3 211 312 65832

10 3.25/b 
Germim me krahe seksion I detyruar ,pastrime 
kanali liqeni çiles l=35 m/l m3 15 620 9300

11 3.25/b 
Germim dheu pastrim kanali, (kanali shkarkues I 
liq.Sohodoll-Kaloçe,L=650 m/l ) m3 40 620 24800
SHUMA              2 296553
Kanali shkarkues  I liqenit  Brezhdan

1 3.88/a

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, prani uji, kategoria III, 
me shk ne toke m3 90 560 50400

2 3.7
Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve vogla,  
< se 10 cm    m2 120 34 4080

MIRATOHET
KRYETARI I BASHKISE

Rahim SPAHIU

Objekti:  " Reabilitimi dhe ndërtimi i kanaleve vaditëse 2024"



3 3.87/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne toke m3 8.1 312 2527

4 3.237 Struktura monolite b/betoni C 12/15 me 20% gur m3 11.89 7944 94454
SHUMA              3 151461
 Kanali Sete Fushe Alije Kander

1 3.87/a

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, 
me shk ne toke(V.marrjes) m3 31 312 9672

2 3.25/c

Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b 
> 1 m, h >1.5 m,Pastrim ne tunel l=80m ,tr. me 
karroc dore deri 40m m3 24 902 21648

3 3.7
Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve te vogla,  < 
se 10 cm  (Set-sifoni I Drinit - Resen-Tunel)  m2 540 34 18360

4 3.25/b 
Germim dheu pastrim kanali, Sete -sifoni ne l. 
Drin m3 65 620 40300

5 3.17/a

Germime dheu ne sek. te lire krahe,ne toke te 
bute,kateg.I-II, tran.k d deri 10 m(tek mbulimet 
me pllaka) m3 6.5 1067 6935.5

6 3.415/3  F.V,Shtese me derrasa, 5 cm, per porta m2 5.6 1992 11155.2

7 3.25/b
Germim dheu pastrim kanali,( Sifoni Ostush -F. 
Alije) m3 12 620 7440

8 3.25/b
Germim dheu pastrim kanali, Sifoni Ostush -
Kastriot-Kanderr m3 21 620 13020

9 3.1 Skarifikim bari me lopate(Ostush-f.alie,Ostush-Kastriot) m2 2300 10 23000

10 3.7

Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve te vogla,  < 
se 10 cm  (Ostush-F.Alie ,Ostush-Kastriot-
Kanderr)  m2 1250 34 42500

11 3.25/b Germim dheu ,hapje themeli,seksion I detyruar m3 1.68 620 1041.6

12 3.323
Mur guri mbajtes e themele, llaç çimento 
M50(fsh.Çidhen) m3 6.5 4901 31856.5

13 An-49 Prishje struktura prej betoni m3 1.9 2366 4495.4

14 631-632
Suvatim me llac cim M 25, 50 (trashesi deri ne 2 
cm,arras dhe vep.marrjes ) m2 40 462 18480

15 2.491/g

F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE 
d=90mm, t = 6.7 mm, PN 10(ura arras mbi 
sete) ml 50 995 49750
SHUMA              4 299654
Kanali ujites Muhurr Brezhdan

1 3.25/b
Germim dheu pastrim kanali  (burimi Murra - 
sifoni Muhurr) m3 78 620 48360

2 631-632
Suvatim me llac cim M 25, 50 (trashesi deri ne 2 
cm) m2 11 462 5082

3 An 4 F.V plastmasi( burimi Murra - sifoni Muhurr) m2 280 305 85400
4 2.37/2b Transport materiale me kafshe, deri 2.0 km ton 0.3 4233 1269.798
5 3.4 Prerje e sistemim pemesh  ø 21 - 40 cm cope 95 175 16625
6 3.3 Prerje e sistemim pemesh  ø 10 - 20 cm cope 458 58 26564

7 3.7
Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve vogla,  < se 
10 cm    m2 1705 34 57970



8 3.25/b 
Germim dheu pastrim kanali (sifoni  gjarejca- 
sifoni vakuf) m3 15 620 9300

9 3.7
Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve< se 10 cm( 
kanali gjarejca)    m2 420 34 14280

10 3.25/b Germim dheu pastrim kanali  ( degezimi k. Sines) m3 25 620 15500

11 3.25/b
Germim dheu,riseksionim pastrim kanali  ( 
kanali rreth kale) m3 8.2 620 5084

12 3.243/1
Struktura  betoni C 16/20 (beton ne hyrje te tubit 
0.4*1.1*2) m3 4.32 11142 48133

13 4.6 Zgare hekuri 7.5mm (taban + dy faqet  anesore ) kg 38 153 5814

14 3.An/1t
F V tuba te brinjez. HDPE SN8 d=315 mm( 
kanali rreth kale) ml 18 1960 35280
SHUMA              5 374662
Kanali Llixha- Brezhdan-Kanderr

1 3.25/b 
Germim dheu pastrim kanali(  vepra marrjes 
llixha -brezhdan) m3 61 620 37820

2 3.7
Shkulje dhe prerje rrenje bimeve te vogla,  
< se 10 cm    m2 870 34 29580

3 An  5
Saldime,prerje tubacioni (perroi 
ushtelences+ llixha) op 6 1753 10518

4 4.6

f.v tub çeliku,per saldime , pjese te 
demtuara te tubit ekzistues.(sifoni perroi 
ushtelenxes) kg 19 153 2907

5 3.An/1t
F V tuba te brinjez. HDPE SN8 d=315 
mm(kanaliTomin  degezimi i Kandrrit) ml 48 1960 94080

6 3.25/b Germim dheu pastrim kanali (tek perroi Kabe) m3 14 620 8680
7 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m3 30 293 8790
8 4.60 Zgare hekuri  10mm,(0.7*1,me kuadrate 8 cm) kg 11 153 1683

9 An 7
Transport dheu    me karroce dore deri 50 
m(tomin) m3 12 611 7332

10 2.37/2a Transport , dheu me auto deri 2.0 km(tomin) m3 12 191 2292

3.644
Porte metalike me mekanizem ngrites me krah 
(106*120) ton 0.1 134250 13425
SHUMA              6 217107
 Kanali ujites Llixha Dobrove

1 3.7
Shkulje dhe prerje rrenje bimeve te vogla, < 
se 10 cm    m2 350 34 11900

2 3.25/b 
Germim me krahe seksion I detyruar 
,pastrime m3 12 620 7440

3 4.6 F.V tub çeliku  d=250 mm spresor 5 mm ton 5.68 153000 869040
4 3.624 Lyerje me  emulsion dy duar bitum m2 144.8 567 82101.6

5 3.323
Mur guri mbajtes e themele, llaç çimento 
M50 m3 0.7 4901 3430.7

6 An-49 Prishje struktura prej betoni m3 0.7 2366 1656.2

7 3.87/a

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 
kana gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me 
shk toke(kanal per tubin) m3 71.2 312 22214.4



8 3.243/1
Struktura  betoni C 16/20 (beton ne hyrje te 
tubit 0.4*1.1*2) m3 0.88 11142 9804.96

9 2.19
Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, 
kategoria III m3 71.2 215 15308

10 3.243/1
Struktura  betoni C 16/20 (bllokazh 
1.2*1.2*1.2) m3 1.78 11142 19832.76

11 4.113/8 F.V. fllanxha celiku cift Pn÷16, φ200 çift 1 3177 3177

12 4.6
Materiale hekuri per fiksimin e tubit te 
celikut(mbi kanal) kg 15 153 2295
SHUMA              7 1048201
Kanali  melan Trepce Dovolan

1 3.243/1
Struktura te holla mon. betoni C 16/20 
(veshje betoni ) m3 39.6 11142 441,223      

2 An-49 Prishje struktura prej betoni m3 15 2366 35,490        

3 3.25/b
Germim dheu riseksionim kanali ,  
themel,mbushje m3 41 620 25,420        

4 3.158/2a
Transport (dheu+ struktura betoni) me auto deri 
2.0 km m3 30 170 5,100          

5 3.89/a

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, 
me shk ne mjet m3 15 361 5,415          
SHUMA              8 512,648      
Kanali vadites ,Zall-kalis

1 3.25/b
Germim  ,pastrim  kanali ,toke e zakonshme(Zall-
Kalis) m3 39 620 24,180

2 3.7
Shkulje dhe prerje rrenje bimeve vogla, < se 10 
cm(Zall-Kalis)    m2 750 34 25,500

SHUMA              9 49,680
Kanali vadites Venisht (lagjia Fejze)

1 3.87/a

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, 
me shk ne toke(kanal per tubin e 
brinjezuar+germim per dy puseta betoni) m3 197 312 61464

2 2.19
Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, 
kategoria III m3 170 215 36550

3 An 2 F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=200 mm ml 110 1418 155980
4 an 3 F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=160 mm ml 200 1186 237200

5 3.An/1t
F V tuba te brinjez. HDPE SN8 d=315 mm( 
kanal Hurdhe) ml 12 1960 23520

6 3.25/c

Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b 
> 1 m, h >1.5 m,Pastrim urdha e burrave ,trans. 
karroc dore deri 40m m3 25 902 22550

7 3.87/a

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, 
me shk ne toke (tek mulliri shumbat  l= 195 m/l) m3 35 312 10920

8 3.An/1t
F V tuba te brinjez. HDPE SN8 d=315 mm( 
kanal gurra sllatine) ml 18 1960 35280

9 3.25/b
Germim dheu riseksionim kanali ,veshje me 
beton m3 18.4 620 11408



10 3.243/1

Struktura te holla monolite betoni C16/20(beton 
per puseta dhe veshje kanali,tek varrezat  l= 120 
m/l ) m3 23.5 11142 261837

11 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m3 20 215 4300
SHUMA              10 861009
Kanali Grames (fshati Bllice)

1 4.6
Zgare hekuri 10mm (taban + nje faqe anesore 1.4 
m/l) kg 89 153 13617

2 An-49
Prishje struktura prej betoni(mur guri , shtrese, 
beton anesor) m3 1.3 2366 3076

3 3.25/b
Germim  ,pastrim  kanali ,toke e 
zakonshme(themel+kanal) m3 3.78 620 2344

4 3.243/1
Struktura te holla monolite betoni C16/20(beton 
per veshje) m3 6.9 11142 76880

5 An 2 F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=200 mm( per ndarje)ml 6 1418 8508
SHUMA              11 104424
Kanal ujites vakuf 208 ml

1 3.25/b
Germim  ,pastrim ,mbushje, riseksionim per 
veshje me beton m3 12.0 620 7440

2 3.243/1
Struktura te holla monolite betoni 
C16/20(beton  veshje) m3 28.1 11142 313090

3 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m3 27.1 215 5826.5
SHUMA              12 320530
Kanali vadites  Melan(Blloku 
Kerjake)L=220ml

1 3.25/b Germim dheu ,riseksionim+mbushje anesore kanali m3 33 620 20460

2 3.243/1
Struktura te holla mon. betoni C 16/20 
(veshje kanali) m3 19.8 11142 220612

3 An 1
F V tuba te brinjez. HDPE SN8 d=250 
mm(porta ndarje) ml 6 1563 9378

4 3.25/b
Germim  ,pastrim  kanali ,(kanali ushq.  
melan,qenok) m3 28 620 17360

5 3.7
Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve vogla,  < 
se 10 cm  m2 240 34 8160
SHUMA              1 275970
Kanali Llixha ,( ish reparti  - Lagj 
Kallavere )

1 3.25/b 
Germim me krahe seksion I 
detyruar,kanal,l=370m m3 1239 620 768180

2 3.243/1
Struktura te holla mon. betoni C 16/20 
(veshje kanali) m3 303.4 11142 3380483

3 2.37/1b Transport materiale me kafshe, deri 1.0 km Ton 709.956 2163 1535635

4 An   6
Heqje dhe transport tubi HDPE d=530 mm  
deri 1 km m/l 370 554 204980

5 An-49
Prishje struktura prej betoni(bllokazhet+mur 
blloku rustane) m3 13.5 2366 31941

6 3.289
F V hekur betoni periodik, Ø > 
12mm(kanal+mbulim kanali) ton 29.25 104357 3052442



7 3.25/b 
Germim me krahe seksion I detyruar,(mbi 
kanal,l=16m) m3 49.92 620 30950

8 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kat. III (mbi pllakam3 49.9 215 10729

9 3.245
Struktura monolite betoni C 25/30(pllaka 
0.35*0.15*1.5) m3 3.97 12168 48307

10 2.37/1b Transport hekuri  me kafshe, deri 1.0 km Ton 29.25 2163 63268

11 3.289
F V hekur betoni periodik,  Ø > 12mm(lagj 
Rustane) ton 0.88 104357 91834

12 3.25/c

Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b 
> 1 m, h >1.5 m,Pastrim ne tunel kallavere l=16 
m m3 10.4 902 9381

13 2.37/2a
Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 
2.0 km m3 10.395 191 1985

14 3.243/1
Struktura te holla mon. betoni C 16/20 
(bet.mbingritja) m3 8 11412 91296

15 An 7
Transport dheu  dhe betoni  me karroce dore deri 
50 m m3 18.4 611 11242

16 2.88 Mur me blloqe betoni t=20cm deri 3m me llaç perzier M 15m3 1.5 7395 11093
SHUMA              13 9343746
Punime tek shkarkuesi I liqenit Maqellare

1 4.121/8F.V. saracineska celiku me fllanxha, Pn25 bar, φ200cope 2.0 85677 171,354
2 3.243 Struktura  betoni C 16/20 per pusete m3 12.03 11010 132,450
3 An-49 Prishje struktura prej betoni m3 3.2 2366 7,571

4

3.87/a

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 
kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, 
me shk ne toke (tek mulliri shumbat  l= 195 m/l) m3

29.2 312 9,110

5 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kat. III (anesoret e pusetesm3 13.7 215 2,946
6 4.6 f.v tub hekuri 200  spresor 5 mm kg 498 153 76,194
7 3.624 H / Izolim me emulsion, 2 duar bitum m² 19 567 10,773

8
An  5

Saldime,prerje tubacioni (perroi 
ushtelences+ llixha) op

4 1753 7,012

9 4.113/8 F.V. fllanxha celiku cift Pn÷16, φ200 çift 3 3177 9,530
SHUMA              14 426940

Kanali Vija Madhe Dohoshisht ,varend, 
Lagj.Kabe,Nj.Tomin 

1 3.243/1 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje kanali)m3 35 11142 389970

2 2.37/1b Transport materiale me kafshe, deri 1.0 km Ton 81.9 2163 177150
3 3.3 Prerje e sistemim pemesh  ø 10 - 20 cm cope 169 58 9802

4 3.25/b 

Germim me krahe seksion I 
detyruar,(riseksionim ,themel per muret e 
gurit,vendosje tubi ) m3 73 620 45260

5 3.An/1t
F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 
mm (ndarje  uji) ml 6 1960 11760

6 An-49 Prishje struktura prej betoni m3 12.2 2366 28865

7 2.491/g
F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE 
d=90mm, t = 6.7 mm, PN 10 ml 452 995 449740



8 4.6
f.v tub çeliku φ560 Diametri jashtem  sp. 6 
mm ton 0.76 153368 116560

9 2.37/1b Transport materiale me kafshe, deri 1.0 km Ton 0.76 2163 1644

10 3.25/b 
Germim me krahe seksion I detyruar,(per 
vendosjen e tubacionit dhe mbulim ) m3 7 620 4340

11 an Saldime (lidhja tubit ekz. me shtesen) op 10 1700 17000

12 3.An/1t
F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 
mm (ndarje  uji) ml 18 1960 35280

13 3.25/b 
Germim me krahe seksion I detyruar,(trase 
per vendosje tubi ) m3 13.4 620 8308
SHUMA              15 1295678

Kanali  vadites Vajmdhej.Nj ad Muhurr

1 3.25/b
Germim  ,pastrim ,riseksionim per veshje me 
beton m3 40 620 24800

2 2.19
Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kat. III 
taban+mbushje anesore m3 11 215 2365

3 3.243/1 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje kanali)m3 37 11142 412254

4 4.6
f.v tub çeliku φ300 Diametri jashtem  sp. 
5mm kg 256.515 153 39247
SHUMA              16 478666

shuma   1  -  16 16181230
Fond rezerve   3% 485437
shuma 16666667
T.V.SH                20% 3333333
 T O T A L I 20000000

Punoi

Ing. Fatos   MANDRRI



1 Numri total I punonjesve                                       3
Numri total I punonjesve         femra                 0
Numri total I punonjesve         meshkuj             3

2 150
3 Rrjet  ujites funksional ne pronesi te Bashkise total ne km477
4 Numri total I digave dhe rezervuareve funksionale dhe jo funksional22

5 Numri total I digave  funksionale 17

6 Numri total I rezervuareve  funksionale 17

Treguesit e performancesse proramit temenaxhimit te infratruktures se ujitjes,kullimit

Kanale ujitese dhe kulluesete pastruara/mirembajtura(km linear)



PROJEKT PREVENTIV 

Nr Nr. An Pershkrimi punimeve Njesi Sasia Cmimi Vlera

Ujembledhesi  Deshat - Borovjan 

3.107/b
Germim dheu me ekskavator zingjir, 1.0 m³, ne kanale gjeresi 
> 2 m, toke zak, kategoria IV, me shk ne toke m3 70.4 155.76 10966 themel ne dige

3.110/b
Germim dheu me ekskavator zingjir, 1.0 m³, ne kanale gjeresi 
> 2 m, toke zak, kategoria IV, me shk ne mjet m3 1415 193.52 273831 keficenti ngjeshjes 1.2

3.158/1a Transport dheu me auto deri 1.0 km m3 1415 106.2 150273

3.47/1b
Mbushje, rafshim,ngjeshje ne trup dige cdo 30cm me tokmak 
elektrik, toke zak m3 1415 359.04 508042

3.25/b 
Germim dheu pastrim  dhe riseksionim kanali,per veshje me 
beton(shkarkuesi I rezervuarit) m3 24 1331.66 31960

3.243 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje betoni ) m3 9.64 14027.85 135228
3.48/b Rrafshim skarpatesh, me krahe, ne germim toke te zakonshme

m2 294 180.49 53064

3.242
Struktura monolite betoni C 12/15 (75 m/l* 0.1 *3 m)veshje ne biefin 
e brendshem me plegma  6 mm m3 22.5 13903.83 312836

2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm (d=6 mm) ton 2.25 130449.83 293121

4.60
F.V. tuba celiku φ>200 te pa izoluar per ujesjellsa te jashtem  
Tub  d= 200 mm spresor 6 mm Ton 4.65 175949.76 818166

3.87/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 2 
m, toke zak, ,trase(740ml) dhe hapje kanali 50ml m3 60 311.69 18701 80 m/l+ 8m3 gropa +4m3 bazamentet

2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m3 56 462.38 25893

3.243/1 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (puseta + bllokazh m3 8.5 14027.85 119237

3.624 Lyerje me  emulsion dy duar bitum m2 102 672.27 68370
3.333 Gabiona me rrjete teli te zinguar, gure kave 1x1x2 m m3 16 6656.28 106500

3.243/1 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (kanali ujites limjan) m3 16.8 14027.85 235668

4.6 f.v tub çeliku φ300 Diametri jashtem  sp. 5mm(l=5 m) kg 0.13 175949.76 22522
3.46/1 Germim kanalesh ne toke te forte, me krahe, me seksion deri 

0.75 m² m3 5.2 2827.71 14704

3.25/b 
Germim dheu , riseksionim kanali,per veshje me beton(kanali 
ujites gurra ) m3 43.2 1331.66 57528 0.4*0.3*360

3.243/1 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (kanali ujites gurra ) m3 31.3 14027.85 439352

2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m3 21.5 462.38 9941

Shuma 3705903

Fondi Rezerve  3% 111177
Shuma 3817080

T. V.Sh    20% 763416.03

T O T A L I 4580496

Objekti:  " Reabilitimi I ujembledhesit Borovjan-Deshat" Bashkia Diber



3.164 ngjeshje me makineri









2

themel ne dige

keficenti ngjeshjes 1.2 1698

84 m/l*3.5 m gjeresi

80 m/l+ 8m3 gropa +4m3 bazamentet

25.6 kg/m/l

0.4*0.3*360
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PROJEKT PREVENTIV 

Bashkia DIBER
Nr Nr. An Pershkrimi punimeve Njesi Sasia Cmimi 

Kanali Manove-Kanderr lagjia "Hysene ' 

1 3.25/b Germim dheu riseksionimkanali per veshje me beton m3 324   
2 3.243 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje betoni ) m3 160  
3 4.6 f.v tub çeliku φ508 Diametri jashtem  sp. 6 mm ton 0.189  
4 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m3 112  

SHUMA       1
 Kanali Grame - Sohodoll

1 3.25/b Germim dheu pastrim kanali(V.Marrjes- Rez.Rrenx) m3 25  

2 3.7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve te vogla,  < se 10 cm    m2 420  
3 3.1 Skarifikim bari me lopate(dy kanalet Rez. Rrenx -sohodoll) m2 870  

4 3.87/a
Germim  me ekskavator goma, vepra e marrjes (Grame +bllice+ 
lagjia Sule poshte ures) m3 84    

5 3.25/b Germim dheu pastrim kanali( Rez.Rrenx-Sohodoll ,deg. siperm) m3 54  
6 3.7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve te vogla,  < se 10 cm  m2 1620   
7 4.113/8 F.V. fllanxha celiku cift Pn÷16, φ200 çift 1  
8 4.121/8 F.V. saracineska celiku me fllanxha, Pn25 bar, φ200 cope 2   

9 4.60
F.V. tuba celiku φ>200 te pa izoluar per ujesjellsa te jashtem  
Tub  d=  408 mm spresor 6 mm Ton 2.41  

10 3.624 Lyerje me  emulsion dy duar bitum m2 49.1  

11 3.87/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 2 
m, toke zak, hapje trase m3 619  

12 3.7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve te vogla,  < se 10 cm(sifoni)    m2 180  
13 3.3 Prerje e sistemim pemesh  ø 10 - 20 cm(sifoni miravec) cope 120  

14 3.25/b 
Germim dheu pastrim  dhe riseksionim kanali,per veshje me 
beton(lagjia Kaloce) m3 8.5  

15 3.243 Struktura te holla monolite betoni C16/20(beton per veshje kanali) m3 14.44  

16 4.60 F.V. tuba celiku φ>200 te pa izoluar per ujesjellsa te jashtem  Tub  
d=  508 mm spresor 6 mm(sohodoll,Miravec) Ton 0.350  

17 An  5 Saldime,prerje tubacioni (perroi ushtelences+ llixha) op 16  
SHUMA              2
Kanali shkarkues  I liqenit  Brezhdan

1 3.88/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 2 
m, prani uji, kategoria III, me shk ne toke m3 64   

2 3.25/b Germim dheu pastrim , riseksionim kanali,per veshje me beton m3 12  

3 3.243
Struktura te holla monolite betoni C16/20(beton per veshje kanali 
dhe ure mbikalimi 3*2 m) m3 57.92  

MIRATOHET
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Objekti:  " Reabilitimi dhe ndërtimi i kanaleve vaditëse 2025"



4 2.166/1a
F V hekur betoni periodik, (hekur Ø10 dhe Ø12 mm,ure per mjete 
bujqesore) ton 0.18  
SHUMA        3
Kanali  vadites Vajmdhej.Nj ad Muhurr

1 3.25/b Germim  ,pastrim ,riseksionim per veshje me beton m3 35  

2 2.19
Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kat. III taban+mbushje 
anesore m3 11  

3 3.243/1 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje kanali) m3 37  
4 4.6 f.v tub çeliku φ300 Diametri jashtem  sp. 5mm ton 0.26   

SHUMA          4
Kanali vadites ,Zall-kalis Nj.ad Sllove 

1 3.25/b Germim  ,pastrim  kanali ,toke e zakonshme(Zall-Kalis) m3 12  
2 3.7 Shkulje dhe prerje rrenje bimeve vogla, < se 10 cm(Zall-Kalis)    m2 1300  

SHUMA            5
 Kanali Sete Fushe Alije Kander

1 3.87/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 2 
m, toke zak, kategoria III, me shk ne toke(V.marrjes) m3 5.6  

2 An 3 Germim dhe trans. dheu(karroce dore deri 30 m)tunel Set m3 28  
3 An 4 Germim dhe trans. dheu(karroce dore deri 50 m)tunel Set m3 31  

4 3.7
Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve te vogla,  < se 10 cm  (Set-sifoni I 
Drinit  dhe  Resen-Tunel)  m2 850  

5 3.25/b Germim dheu pastrim kanali, Sete -sifoni ne l. Drin m3 16  
6 3.415/3  F.V,Shtese me derrasa, 5 cm, per porta m2 5.2  
7 3.25/b Germim dheu pastrim kanali,( Sifoni Ostush -F. Alije) m3 8  
8 3.25/b Germim dheu pastrim kanali, Sifoni Ostush -Kastriot-Kanderr m3 12  
9 3.1 Skarifikim bari me lopate(Ostush-f.alie,Ostush-Kastriot) m2 980  

10 3.7
Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve te vogla,  < se 10 cm  (Ostush-
F.Alie ,Ostush-Kastriot-Kanderr)  m2 520  

11 3.164/3t
F V tuba te brinjez. HDPE SN8 d=500 mm(kanali Bllice dhe grame 
sohodoll) ml 12  

12 2.426/9 Prishje suvatim jashtem m3 1.9  
13 631-632 Suvatim me llac cim M 25, 50 (trashesi deri ne 2 cm,arras ) m2 25  
14 An 2 F.V litar amianti (sifoni mbi drin) cope 1  
15 3.237 Struktura monolite b/betoni C 12/15 me 20% gur(v.marrjes Sete) m3 15.44  

16
3.88/b

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi 
> 2 m, prani uji, kategoria III, me shk ne toke 35.1  

17 An 5 Saldime tubacioni(sifoni drin,dhe sifoni Muhurr) op 12  

18 3.405/1 Prishje struktura prej betoni(sopanik,taban dhe anesore tek rrjedhjet) m3 4.8  
19 3.243/1 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje kanali) m3 7.68   

20 An 6 Transport inerte me kafshe deri 1 km Ton 17.97  
SHUMA              6
Kanali ujites Muhurr Brezhdan

1 3.25/b Germim dheu pastrim kanali  (burimi Murra - sifoni Muhurr) m3 30  
2 An 7 F.V plastmasi( burimi Murra - sifoni Muhurr) m2 150  
3 3.3 Prerje e sistemim pemesh  ø 10 - 20 cm cope 200  
4 3.7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve vogla,  < se 10 cm    m2 740  
5 3.25/b Germim dheu pastrim kanali (sifoni  gjarejca- sifoni vakuf) m3 7  



6 3.7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve< se 10 cm( kanali gjarejca)    m2 350  
7 3.164/1t F V tuba te brinjez. HDPE SN8 d=315 mm( vakuf) ml 8  
8 3.25/b Germim dheu pastrim kanali   Vakuf (mbi shkolle) m3 25  
9 3.7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve< se 10 cm( mbi shkolle)    m2 300  

10 3.243/1 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje kanali,vakuf) m3 41  
SHUMA              7
Kanali Llixha- Brezhdan-Kanderr

1 3.25/b Germim dheu pastrim kanali(  vepra marrjes llixha -brezhdan) m3 25  
2 3.7 Shkulje dhe prerje rrenje bimeve te vogla,  < se 10 cm    m2 520  
3 An  5 Saldime,prerje tubacioni (perroi ushtelences+ llixha) op 7  
4 3.25/b Germim dheu pastrim kanali (tek perroi Kabe) m3 7.2  
5 3.25/b Germim dheu pastrim kanali (kanali f.Tomin) m3 3.75  
6 An 4 Transport dheu    me karroce dore deri 50 m(tomin) m3 3.75  
7 2.37/2a Transport , dheu me auto deri 2.0 km(tomin) m3 3.75   

8 3.25/b 
Germim dheu per heqjen dhe vendosjen e tubit celikut(prroi 
ushtelenxes) m3 2.1  

9 4.6 F.V. tuba celiku φ>200 te pa izoluar per ujesjellsa te 
jashtem(perimetri  jashtem 1.03 m,spresor 6 mm ) ton 0.39  

10 4.6 f.v tub çeliku φ300 Diametri jashtem  sp. 5mm(prr.Tomin) ton 0.20    
11 3.624 Lyerje me  emulsion dy duar bitum m2 10.30  

SHUMA              8
 Kanali ujites Llixha Dobrove

1 3.7 Shkulje dhe prerje rrenje bimeve te vogla, < se 10 cm    m2 240   
2 3.25/b Germim me krahe seksion I detyruar ,pastrime m3 13  

SHUMA              9
Kanali ujites Kallcejsht  (nj.Tomin),Gurra Slltine

1 3.243 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje kanali) m3 31.32  
2 3.25/b Germim dheu per riseksionim kanali m3 19  
3 3.243/1 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje kanali) m3 49.1   
4 3.25/b Germim dheu per riseksionim kanali m3 12  
5 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje cakull  me krah, ( tabani kanalit) m3 7.5  
6 3.An/1t F V tuba  brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm (perroi gurra sllatine ) ml 18   

7 4.121/7 F.V. saracineska celiku me fllanxha, Pn25 bar, φ150 cope 1  
8 3.7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve vogla,  < se 10 cm  (k.Hurdhe) m2 450  
9 3.25/b Germim  ,pastrim  kanali ,(kanali Hurdhe ,dy te poshtmit,nagjere) m3 7.5  

SHUMA              10
Kanali vadites izvori -  sllove  NJ.Ad. Sllove

1 3.25/b Germim dheu per vendosje e tubit m3 3.8   
2 An 1 F V tuba te brinjez. HDPE SN8 d=250 mm ml 140  
3 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje anesore dheu me krah, kategoria III m3 25.6  
4 3.25/b Germim dheu per riseksionim kanali m3 12  
5 3.243 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje betoni ) m3 24   
6 An 1 F V tuba te brinjez. HDPE SN8 d=250 mm(ndarje uji,porte) ml 3  

SHUMA              11
Kanali vadites  Melan(Blloku Kerjake)

1 3.25/b Germim dheu ,riseksionim+mbushje anesore kanali m3 20  



2 3.243/1 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje kanali) m3 24.6    
3 An 8 F V tuba te brinjez. HDPE SN8 d=250 mm(porta per ndarje) ml 3  
4 3.25/b Germim  ,pastrim  kanali ,(kanali ushqyes rez melan,qenok) m3 19  
5 3.7 Shkulje dhe prerje rrenjeve bimeve vogla,  < se 10 cm  m2 287    

6 4.121/8 F.V. saracineska celiku me fllanxha, Pn25 bar, φ200(trepce,shumat) cope 1  
SHUMA            12
 Kanali Ujites Sete - Dardhe--Sine

1 3.25/b Germim dheu pastrim kanali, (set - Zall-  dardhe ) m3 45  
2 3.1 Skarifikim bari me lopate m2 700  
3 3.7 Shkulje,skarifikim dhe prerje ferra bime,    < se 10 cm    m2 1850  
4 3.405/1 Prishje struktura prej betoni(kanali mbi shkolle çidhen,shembja) m3 1.1   

5 3.243/1
Struktura te holla mon. betoni C 16/20 ((tabani dhe anesore) ne 
Çidhen mbi shkolle m3 1.833  

6 An 6 Transport inerte me kafshe deri 1 km Ton 5.859  
3.644 Porte metalike me mekanizem ngrites  krah (82*100)Rez Shumbat ton 0.042  

7 2.166/1a F V hekur betoni periodik,(hekurØ 10mm dheØ 12 mm,ne tabanin e kanalit) ton 0.12  
SHUMA              13

Kanali shkarkues i liqenit Vojnik

1 3.25/b Germim me krahe seksion detyruar,(riseksionim ,veshje beton ) m3 31  
2 3.243/1 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje kanali) m3 27  

Shuma             14
Kanali Vija Madhe Dohoshisht ,varend,Nj.Tomin 

1 3.An/1t F V tuba  brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm (kanali vija madhe ) ml 12  
2 3.164/4t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=600 mm ml 22  
3 3.25/b Germim me krahe seksion I detyruar,( per veshje me beton) m3 11.9  
4 3.243/1 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje kanali) m3 23.53  
5 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje anesore dheu me krah, kategoria III m3 20.4  
6 3.25/b Germim me krahe seksion I detyruar,(trase per vendosje tubi ) m3 2.1  
7 3.25/b Germim me krahe seksion I detyruar,( riseksionim Rr.filit) m3 8.2  
8 3.243/1 Struktura te holla mon. betoni C 16/20 (veshje kanali,Rr.filit) m3 17.4  

SHUMA              15
shuma   1  -  15
Fond rezerve   3%
shuma 
T.V.SH                20%
 T O T A L I

Punoi
Ing. Fatos   MANDRRI

I azhornuar me ndryshimet e reja per vitin 2025

Shenim:  Ky preventiv u hartua  ne baze te Vendimit nr.216 date 13.04.2023  "Per krijimin  dhe  funksionimin
e sistemit te integruar per informalizimin  e manualit te çmimeve  per zerat e punimeve ne ndertim"
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kodi cmimi kodi
3.1 20.39 2.19
3.7 67.98 2.166/1a
3.25/b 1223.68 2.426/9
3.107/b 155.76 2.166 deri 6 mm

3.110/b 193.52 2.37/2a
3.158/1a 106.2
3.47/1b 385.24
3.243 c16/20 14527.86
3.243/1 c16/20 14695.5 kodi
3.87/a 311.69
3.624 691.15 631-632
3.3 135.96
3.88/a 560.37
3.25/c 2101.73
3.164/3t 7116.89
3.333 6656.28
3.48/b 180.49
3.242 c 12/15 13903.83
3.164/1t  tub 315 2335.62
3.415/3 2194.25
3.164/4t 15412.48
3.237 20% gur 10957.78



cmimi kodi cmimi
501.37 4.6 176696.65

125009.2 4.113/8 13261.97
524.63 4.121/8 87990.29

130449.83
191.16

cmim

784.62
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